
Protokół Nr VII/07 
 z VII sesji Rady Miasta Ostrołęki 

 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ostrołęce przy Placu Bema 3 w dniu 
15 marca 2007 r. 
Na sesji w dniu 15 marca 2007 roku podjęto uchwały: 
• Nr 42 /VII / 2007  Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zarządzenia wyborów do Rad 

Osiedli w mieście Ostrołęka,  
•  Nr 43 /VII / 2007 Rady Miasta Ostrołęki w sprawie utworzenia w mieście Ostrołęka 

osiedlowych obwodów wyborczych do wyborów Rad Osiedli,  
• Nr 44 /VII/ 2007 Rady Miasta Ostrołęki w sprawie powołania Zastępcy Kierownika 

Urzędu Stanu Cywilnego w Ostrołęce, 
• Nr 45 / VII/  2007  Rady Miasta z dnia 15 marca 2007 roku w sprawie wyrażenia 

zgody na objęcie granicami Warmińsko – Mazurskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej, nieruchomości położonych na terenie Miasta Ostrołęki, 

 
W dniu 15 marca 2007 r., w sesji uczestniczyło 21 Radnych. 
Nieobecni usprawiedliwieni: Wiesław Stypiński, 
Nieobecni nieusprawiedliwieni: Rafał Dymerski 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski otworzył VII sesję Rady Miasta, 
powitał Prezydenta Miasta Janusza Kotowskiego, Wiceprezydent Magdalenę Kielewicz -
Kaczyńską, Radnych oraz gości zaproszonych. Stwierdził prawomocność obrad /lista 
obecności zał. Nr 1/.  
 
2. Wybór sekretarza obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski na sekretarza obrad zaproponował 
Radny Marek Gogulski. Radny wyraził zgodę. 
Głosowanie: 
Za - 19 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 1 
 
3. Przedstawienie porządku obrad oraz jego zmiany. 
Prezydent Janusz Kotowski wniósł projekt uchwały w sprawie:  

• wyrażenia zgody na objęcie granicami Warmińsko – Mazurskiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej, nieruchomości położonych na terenie Miasta Ostrołęki. 

Podjęcie przez Radę Miasta uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie granicami 
Warmińsko – Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, nieruchomości położonych na 
terenie Miasta Ostrołęki jest warunkiem koniecznym do składania wniosku odnośnie 
załatwienia tej sprawy. Myślę, że nikogo z Państwa nie musze przekonywać jak dużej wagi 
jest to sprawa stąd przepraszam za tego typu procedurę, nieco przyśpieszoną. Chciałem 
uzasadnić prośbę do Państwa Radnych o rozpatrzenie dzisiaj tego projektu także tym, że czas 
jest krótki i starania różnych podmiotów o włączenie odpowiednich terenów do strefy 
ekonomicznej. Starania te są bardzo skoncentrowane, i gdyby udało się nam kompletny 
wniosek złożyć to czas najbliższy przyniósłby bardzo dobre i oczekiwane przez 
społeczeństwo naszego miasta rozwiązania. Stąd przepraszam, że tryb jest taki dość nagły, ale 
czas tez nagli stąd prośba o wprowadzenie dzisiaj i o podjęcie tej uchwały. 
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Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski - poddał pod głosowanie porządek 
obrad. 
Głosowanie: 
Za - 20 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Porządek obrad został przyjęty. 
 
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta w sprawie zarządzenia wyborów do 

Rad Osiedli w mieście Ostrołęka. 
Sekretarz Miasta Mariusz Prusaczyk – na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym, gmina tworzy jednostki pomocnicze, czyli osiedla. Takie osiedla w Ostrołęce 
funkcjonują było ich 14 w roku 1991. W roku 1996 Śródmieście zostało podzielone na dwa 
osiedla Śródmieście I i Śródmieście II, jak również zostały utworzone osiedla Pomian 
 i Bursztynowe. W roku 1992 Rada Miejska w Ostrołęce ustaliła zasady przeprowadzenia 
wyborów do Rad Osiedli. Uchwała określa wzór karty do głosowania i wzór protokołu. 
Kadencja Rady Osiedla trwa 4 lata a wybory muszą się odbyć nie później niż przed upływem 
6 miesięcy od dnia wyboru do Rady Miasta. W naszym przypadku ten termin upływa 12 maja 
w związku z tym, że przygotowywane są projekty nowych Statutów Rad Osiedli a ich 
przyjęcie przez Radę Miasta musi być poprzedzone konsultacjami z mieszkańcami osiedli 
 w porządku spotkań wyborczych, który państwu proponujemy przewidzieliśmy także 
konsultacje w tym zakresie. Wprowadzamy dzisiaj tę uchwałę, ponieważ oczekiwaliśmy, że 
być może uda się wcześniej te Statutu przedyskutować, pracowała nad tym komisja pod 
przewodnictwem Pana Radnego Maciak, jednak nie udało się ich skonsultować, dlatego 
zdecydowaliśmy, że te Statutu Rad Osiedli będą konsultowane przy okazji wyborów. Wydaje 
się, że jest to rozwiązanie optymalne. Proponujemy Państwu terminarz i przeprowadzenie 
tych wyborów do Rad Osiedli według przedstawionego załącznika. Mam nadzieję, że jest to 
czytelny terminarz i to uzasadnienie jest dla Państwa Radnych też do przyjęcia, jeżeli były by 
pytania to byłbym gotów odpowiedzieć na nie bardziej szczegółowo. 
Radny Dariusz Maciak – w woli wyjaśnienia komisja jeszcze nad tym nie pracowała, bo 
gdyby pracowała to jest to komisja, która jest złożona z tak znakomitych członków, że już by 
zakończyła pracę tylko komisja stanęła na stanowisku, żeby szeroko ta sprawę konsultować 
szczególnie z najbardziej zainteresowanymi, czyli z Przewodniczącymi, Zarządami, Radami 
Osiedli. 
Radny Dariusz Bralski – czy nie można byłoby w terminarzu zebrań wyborczych na osiedlu 
Dzieci Polskich zmienić termin. 2 kwietnia jest to dzień inny niż wszystkie jest to rocznica 
śmierci Papieża, sądzę że mieszkańcy będą chcieli uczestniczyć w innym spotkaniu 
 i będzie ciężko ludzi zebrać na to zebranie. 
Sekretarz Miasta Mariusz Prusaczyk – nie widzę przeszkód do ewentualnej zmiany 
terminu, w zasadzie wzięliśmy takie założenie techniczne, ponieważ tych wyborów będzie 
dużo, ponieważ jest 16 Rad Osiedli żeby mniej więcej 2 odbywały się w tygodniu. Jest z tym 
związana cała logistyka, rzeczywiście to ważna data być może przeoczyliśmy to, jeżeli byłby 
to 3 kwietnia czy byłby to dobry termin.  
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski - poddał pod głosowanie radnym 
wniosek Radnego Dariusza Bralskiego. 
Głosowanie: 
Za – 20 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Wniosek została podjęta.  
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Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski - poddał pod głosowanie radnym 
projekt uchwały. 
Głosowanie: 
Za – 20 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta.  
 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta w sprawie utworzenia w mieście 

Ostrołęka osiedlowych obwodów wyborczych do wyborów Rad Osiedli. 
Sekretarz Miasta Mariusz Prusaczyk – w uzasadnieniu uchwały znajduje się informacja, że 
w związku z zarządzeniem do Rad Osiedli konieczne jest ustalenie aktualnych granic 
osiedlowych obwodów wyborczych. Zasadniczo zmiany te dotyczą aktualizacji nowego 
przebiegu granic administracyjnych miasta, z jakim mieliśmy do czynienia na przełomie roku, 
zmiany nazw ulic, nowe nadane ulice też się pojawiły i są to najbardziej istotne zmiany, ponieważ 
nie ma istotnych zmian obwodów tylko ujednolicenie i aktualizacja tych istniejących. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski - poddał pod głosowanie radnym 
projekt uchwały. 
Głosowanie: 
Za – 20 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta.  
 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta w sprawie powołania Zastępcy 

Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Ostrołęce. 
Sekretarz miasta Mariusz Prusaczyk – w związku z tym, że zastępca kierownika Pani 
Kułas odeszła na emeryturę zaistniała konieczność powołania zastępcy kierownika Urzędu 
Stanu Cywilnego w związku z tym zostało przeprowadzone postępowanie konkursowe, które 
przeprowadziła komisja rekrutacyjna pod przewodnictwem pani Wiceprezydent Magdaleny 
Kielewicz – Kaczyńskiej. Dokonaliśmy analizy ofert pracy na powyższe stanowisko, 
przeprowadziliśmy ze wszystkimi kandydatami rozmowy, w tym rozmowy dotyczące 
zagadnień prawnych, jednym z członków komisji była Pani Kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego, w wyniku naszej oceny z 9 kandydatów wyłoniliśmy tę osobę, która uzyskała 
największą ilość punktów i w ocenie komisji będzie najlepszym kandydatem na stanowisko 
zastępcy kierownika Urzędu Stanu Cywilnego. Wyłonioną osobą jest pracownik Urzędu 
Miasta Pani Anna Zych, która do tej pory jest pracownikiem w Wydziale Promocji  
i Rozwoju Miasta Urzędu Miasta w Ostrołęce. Pani Zych posiada zarówno wykształcenie 
magisterskie jak i odpowiedni staż pracy wymagany prze ustawę o pracownikach 
samorządowych i w naszej ocenie będzie dobrze sprawować funkcję zastępcy kierownika 
Urzędu Stanu Cywilnego. Formalnie ten wybór komisji musi potwierdzić w swojej uchwale 
Rada Miasta.  
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – otworzył dyskusję odnośnie projektu 
uchwały. 
Radny Dariusz Maciak – chciałem pogratulować Pani Annie Zych pozytywnego 
rozstrzygnięcia postępowania konkursowego. Chciałem przypomnieć, że Pani Anna Zych  
w niezwykły sposób godny a także zadziorny broniła chluby naszego miasta uczestnicząc 
 w mistrzostwach regionów w drużynie pod nazwą Kurpie Ostrołęka, której moja skromna 
osoba była kapitanem, mam nadzieję, że posiada różne umiejętności. Nie powonienie się na 
ten temat wypowiadać, ponieważ nie udało mi się zrobić na tej huśtawce 360 C. Pani Anna 
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Zych pośród różnych umiejętności merytorycznych posiada także tą, że na rowerze tym 
obrotowym potrafi jeździć do tyłu. 
Radny Dariusz Bralski – czy kandydatka na zastępcę jest na sali. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – tak jest obecna. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski - poddał pod głosowanie radnym 
projekt uchwały. 
Głosowanie: 
Za – 20 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta.  
Pani Anna Zych – bardzo dziękuję za zaufanie, którym mnie państwo obdarzyliście.  
 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta w sprawie wyrażenia zgody na objęcie 

granicami Warmińsko – Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, nieruchomości 
położonych na terenie Miasta Ostrołęki. 

Prezydent Janusz Kotowski – chciałem przedstawić Radzie projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na objęcie granicami Warmińsko – Mazurskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej, nieruchomości położonych na terenie Miasta Ostrołęki. W § 1 mamy 
wymienione te nieruchomości, choć być może z samych cyfr nie wiele byśmy mogli 
odczytać. Chcę tylko powiedzieć, że są to grunty, które usytuowane są w części północnej 
rejonu Wojciechowic w naszym mieście. Objęcie terenów specjalną strefą ekonomiczną, czy 
też oddziałem tej strefy stwarza bez wątpienia szansę dla miasta, dla ludzi tutaj żyjących. Jak 
na pewno państwo wiecie ideą obejmowania różnych terenów specjalną strefą ekonomiczną 
jest pobudzenie rozwoju gospodarczego, jest ściągnięcie inwestorów. Myślę, że każdy z nas w 
sposób szczególny widzi i myśli o przyszłości naszego miasta, ale myślę też, że dla nas 
wszystkich jest rzeczą oczywistą, że prócz wielu walorów, prócz wielu ważnych spraw, które 
się w mieście dzieją ten rozwój gospodarczy jest niezwykle istotny. Strefa gospodarcza to jak 
państwo na pewno wiecie taki twór, który inwestorom w danym miejscu rozpoczynającym 
działalność stwarza możliwość uzyskania pomocy publicznej, pomocy państwowej, która 
może sięgać aż 60 % nakładów inwestycyjnych albo też nakładów związanych z kosztami 
zatrudnienia osób w danym przedsiębiorstwie. Gdy chodzi o tworzenie specjalnych stref 
ekonomicznych, czy też rozszerzanie terenów specjalnych stref ekonomicznych w zeszłym 
roku Rada Ministrów podjęła decyzję o rozszerzeniu obszarów, które mogą być w Polsce 
objęte specjalnymi strefami ekonomicznymi. Chcemy się w to rozszerzenie wpisać. 
Podjęliśmy różne starania, odbyło się wiele rozmów niełatwych, bo podmiotów starających 
się o włączenie proponowanych terenów w obszar strefy ekonomicznej jest dużo. Wygląda na 
to i jest ogromna szansa żeby ostrołęckie tereny wytypowane, przestawione w tej chwili w tej 
strefie się znalazły. Trwały długie rozmowy i dyskusje, w którą strefę moglibyśmy włączyć 
nasze tereny, o którą strefę możemy powalczyć, ostatecznie najlepiej wyglądały rozmowy  
z władzami warmińsko-mazurskiej specjalnej strefy ekonomicznej, w prawdzie były też nie 
łatwe rozmowy w ministerstwie, ponieważ taki niepisany podział podpowiadał, że 
powinniśmy starać się o strefę suwalską, natomiast ostatecznie jest zgoda czy też 
przychylność w ministerstwie gospodarki na to, żebyśmy nasze tereny spróbowali włączyć do 
warmińsko-mazurskiej strefy ekonomicznej. Gdy chodzi o same zasady zmieniło się w chwili 
obecnej to, iż o ile wcześniej obejmowano specjalną strefę ekonomiczną wybrane tereny 
niezależnie czy tam ktoś konkretnie chciał zainwestować czy tez dopiero był poszukiwany  
o tyle teraz, żeby dany teren został włączony w obszar specjalnej strefy ekonomicznej musi 
być zainteresowanie konkretnych inwestorów. W moim przekonaniu jest to dobra zmiana, 
ponieważ teren stref ekonomicznych się wyczerpywał i niestety na niektórych terenach 
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objętych strefami ekonomicznymi nikt nie inwestował. Obszar stref ekonomicznych jest 
ograniczony, jest jasno określony. Zmiana ta idzie w dobrym kierunku, ale oczywiście 
stwarza też czy stawia większe wymagania od podmiotów starających się o rozszerzenie na 
ich tereny strefy ekonomicznych, ponieważ musi być konkretny inwestor. My 4 inwestorów 
mamy, wydaje mi się, że są bardzo poważni. Największy z nich deklaruje zatrudnienie, co 
najmniej 100 osób w nowej inwestycji. Myślę, że w tym gronie nikogo nie trzeba 
przekonywać, co może to znaczyć dla Ostrołęki, dla konkretnych ostrołęckich rodzin gdzie 
ktoś znajdzie pracę, gdzie będzie łatwiej można myśleć o przyszłości. Oczywiście to 
włączenie obszarów w strefę ekonomiczną jest jasno określone, są konkretne warunki do 
spełnienia i rzecz jasna nie śmiałbym dzisiaj ogłosić sukcesu, natomiast chcę podkreślić 
decyzja Rady, o którą proszę przybliży i wzmocni nasze starania o włącznie naszych terenów 
do specjalnej strefy ekonomicznej. Wszystkie kolejne procedury muszą być wypełnione, 
koncentrujemy pracę w Urzędzie Miasta, żeby te wszystkie warunki wypełnić. Ostrołęka, gdy 
chodzi o warunki gospodarcze czy o walory gospodarcze aż tak wielu atutów nie ma i zawsze 
zostanie groźbą czy inwestor, który ma pomysł ma kapitał faktycznie zainwestuje u nas czy 
gdzie indziej, na pewno czekać nikt nie chce. Jest rzeczą oczywistą, że tereny włączone do 
strefy ekonomicznej ogromnie wzmacniają nasze atuty, gdy chodzi o zaproszenie inwestorów 
 i utwierdzenie ich w decyzji, że właśnie tu w Ostrołęce chcą swoje biznesowe, gospodarcze 
pomysły realizować. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – otworzył dyskusję odnośnie projektu 
uchwały. 
Radny Andrzej Kania – klub PO cieszy się bardzo z tego projektu, który jest jeszcze 
projektem i mam nadzieję, że za chwilę stanie się obowiązującym prawem, czyli 30 hektarów 
ziemi Ostrołęckiej będzie włączone do specjalnej strefy warmińsko-mazurskiej. To, co mówi 
Pan Prezydent 4 inwestorów, pewnie 200 a może więcej miejsc pracy, jeśli to by się udało 
byłoby dużym sukces miasta, ale i dużym sukces Pana Prezydenta, który negocjował, 
wychodził żeby kawałek tej strefy warmińsko – mazurskiej był w naszym mieście, dlatego też 
nie przedłużając, bo myślę, że wszyscy jak tutaj siedzimy wiemy, co to jest specjalna strefa, 
wiemy ile ona może dać dobrego miastu, mieszkańcom Klub PO jest dwoma rękoma za tym, 
żeby tę uchwalę podjąć. 
Radny Dariusz Maciak – Panie Prezydencie szczerze przyznam, że Pana skromność ujmuje, 
ale w woli prawdy w imieniu mieszkańców i swoim chciałbym serdecznie podziękować, za 
to, że Pana ogromne zaangażowanie i wytężoną pracę, która moim skromnym zdaniem 
przynosi dość szybko nadspodziewane efekty. 
Radny Tadeusz Kaczyński – cieszę się, że powstaje szczególna strefa ekonomiczna jest to 
początek drogi do ściągnięcia kapitału, inwestorów i to dobrze, cieszy to wszystkich 
mieszkańców. Chciałbym zapytać konkretnie, które to tereny są, bo w uchwale są to działki, 
powierzchnie natomiast lokalizacja jest to po lewej stronie w Wojciechowicach przed 
Elektrownią tak mi się wydaje, gdyby Pan Prezydent mógł umiejscowić te działki. Jak 
również chciałem zapytać czy podjęcie tej uchwały będzie miało jakiś wpływ, jakieś 
znaczenie na plan zagospodarowania przestrzennego czy studium uwarunkowań, jakie to ma 
przełożenie czy zmieni się funkcja czy zmieni się przeznaczenie tych terenów? Mam nadzieję, 
że one są w tej chwili jako tereny inwestycyjne i takie pozostaną, ale to, aby się upewnić i nie 
mieć wątpliwości, że czyjeś prawa własności będą zmienione czy naruszone, także tu bym 
prosił o odpowiedź, czy będzie to miało jakieś znaczenie podjęcie tej uchwały na zmianę 
planu zagospodarowania czy zmianę funkcji. 
Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami Czesław Kowalczyk – tereny te są 
usytuowane po prawej stronie obwodnicy tam gdzie mieszczą się hałdy, jest to teren skarbu 
państwa. Plan zagospodarowania przestrzennego zgodny jest z tym, w co będziemy 
inwestować. 
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Prezydent Janusz Kotowski – są to propozycje pewnych terenów co, do których możemy 
spokojnie myśleć o włączeniu do strefy. Rzecz jasna samorząd proponuje, wnioskuje jeszcze 
troszkę spraw musi być rozwiązanych zarówno przez władze strefy jak i przez Ministerstwo 
Gospodarki to jest nasza propozycja. Oczywiście nie jest to koniec starań, bo być może 
będzie tak, że niektóre z tych działek proponowanych w pierwszym rzucie wejdą do strefy 
gospodarczej mamy bardzo jasną deklarację Ministra Korolca, Wiceministra Gospodarki jak 
również władz warmińsko -mazurskiej strefy ekonomicznej, że współpracy nie kończymy, 
stąd podkreślam chcemy proponować to gdzie jest zainteresowanie inwestorów. Wszystkie 
procedury muszą być spełnione problem zbycia terenów itp., wszystkie zasady chcemy do 
końca wypełnić natomiast jeszcze tereny w Ostrołęce są. Myślę, że pragnieniem nas 
wszystkich byłoby to, żeby w następnym rzucie jeszcze inne obszary włączać do specjalnej 
strefy ekonomicznej. Prawdą jest to, że znacznie łatwiej jest rozszerzyć ten teren,  
np. w gminie Ostrołęka czy gdzie indziej niż tę drogę przetrzeć stąd daleko jest do tego 
żebyśmy mogli wspólnie świętować otwarcie nowej firmy w Ostrołęce. Cieszyć się  
z zatrudnienia kolejnych ostrołęczan, ale wydaje mi się, że ta droga, która teraz przebywamy 
jest znacznie trudniejsza niż to, co by było związane z rozszerzeniem tej strefy. Pan 
Kaczyński pytał o sprawy własnościowe. Myśmy faktycznie zastanawiali się nad innymi 
terenami, ale tam gdzie były jakiekolwiek wątpliwości, gdzie droga nie była skończona, gdy 
chodzi o ostateczne rozstrzygnięcie praw własności, nie odważyliśmy się państwu dzisiaj 
proponować i nie chcielibyśmy takiego wniosku składać do władz strefy ekonomicznej do 
Ministerstwa Gospodarki, żeby za chwilę nie mieć problemów i żeby nie stracić dobrego 
klimatu rozmów, żeby samemu nie spiętrzyć niepotrzebnych trudności. Dziś jest taka 
propozycja wierzymy, że te tereny zostaną objęte, jeśli by coś z tego nie było do końca w tej 
chwili zaakceptowane, będziemy przygotowywać zrobić następne wnioski tam gdzie nasze 
miejskie tereny i nie tylko, bo jak w dyskusji wcześniej wspominaliśmy jesteśmy otwarci na 
współprace z gminami sąsiadującymi tych terenów, choćby gmina Rzekuń ma sporo 
ciekawych terenów i wstępne rozmowy zostały już w tym kierunku prowadzone. Jeśli dany 
region, dana okolica już wejdzie do strefy ekonomicznej znacznie większa się szanse, żeby  
o kolejne tereny tę strefę powiększać. 
Radny Tadeusz Kaczyński – tym bardziej się cieszę, że nie tworzymy strefy ekonomicznej 
tylko po to, żeby ona była, ale że to jest realne zainteresowanie potencjalnych inwestorów  
i tym bardziej należałoby ta uchwalę przyjąć, 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski - poddał pod głosowanie radnym 
projekt uchwały. 
Głosowanie: 
Za – 20 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta.  
 
8. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach udzielonych na nie przez 

Prezydenta Miasta. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – interpelacje złożył Radny Tadeusz 
Giers / zał. Nr 2/ 
 
9. Oświadczenia Radnych. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – chciałem oświadczyć a jednocześnie 
zakomunikować państwu, na początku sesji informowałem, że dzisiejsze posiedzenie sesji jest 
ostatnim w tym składzie, jeśli chodzi o Przewodniczących Samorządów Osiedlowych. Przed 
kilkunastoma minutami podejmowaliśmy uchwałę dotyczącą wyborów na terenach 
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poszczególnych Rad Osiedli i w związku z tym wszystkim chciałem podziękować 
Przewodniczącym Rad Osiedli, za czteroletnią pracę, życzyć wielu sukcesów w dalszej pracy 
zawodowej. Przewodniczących Osiedlowych jak i wszystkich Radnych Miasta chciałem 
poinformować, że z inicjatywy Pana Dariusza Maciaka Przewodniczącego Komisji Prawa  
i Współpracy z Samorządami Mieszkańców, a wcześniej Przewodniczącego Śródmieście I 
chciałem Państwa zaprosić na skromny poczęstunek po zakończeniu sesji do pokoju 113. 
Radny Dariusz Bralski – staram się z tego miejsca nie zabierać głosu, ale jeśli Państwo 
pozwolicie podziękuję Panu Przewodniczącemu Rady Miasta Ostrołęki Krzysztofowi 
Majkowskiemu i wszystkim Radnym, którzy pomagali przez 4 lata ostatniej kadencji Radzie 
Osiedla Dzieci Polskich, pomagali dosłownie finansowo, w produktach we wszystkich 
inicjatywach, które Rada Osiedla na swoim osiedlu organizowała na rzecz osób będących  
w potrzebie, nie używam słowa biednych, bo biedni to jesteśmy wszyscy, dlatego używam 
słowa w potrzebie. Skromne to jest podziękowanie za taką pomoc, która uzyskaliśmy od 
wszystkich Radnych. Radni poszczególni, którzy pomagali otrzymali na stół, przed którym 
siedzą przepraszam, że w taki sposób, ale tego jest dosyć dużo. Także chciałem podziękować 
Urzędowi Miasta na czele z Panem Prezydentem Kotowskim, chciałem nadmienić, że Pan 
Prezydent Kotowski, tak samo jak Prezydent Załuska Radzie osiedla był zawsze przychylny. 
Pan Janusz Kotowski jako Przewodniczący Rady Miasta, kiedy taką funkcję pełnił, jako 
Wicemarszałek zawsze pomagał i dziś jako Prezydent też pomaga. 
 
10. Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miasta. 
Radny Dariusz Maciak – nie wiem czy to jest dobry pomysł, ale prosiłbym służby miejskie 
o przeanalizowanie takiego nowego sposobu ustawienia tego stołu, aby tym osobom, które 
siedzą za nami z tyłu i tam za państwem po drugiej stronie uniemożliwić przejście, czyli jeśli 
siedzi osoba za mną nie mówię żeby mi to jakoś szczególnie przeszkadza, ale wolałbym żeby 
ktoś miał możliwość komfortowego przejścia a tutaj aż tyle miejsca niepotrzebna, bo przecież 
tutaj wszyscy Państwo Radni są przystojni i szczupli. 
Radna Maria Rochowicz – ja na ostatniej sesji pozwoliłam sobie zadać pytanie, które 
wywołało dosyć szeroką dyskusję, również w mediach i w związku z tym czuję się 
zobowiązania nieco wrócić do tematu w sensie informacyjnym, chodzi o proceder kupowania 
głosów. Wiem, że mamy świadomość, że nie da się rozwikłać tego problemu i oczywiście 
odpowiednie instancje, prokuratura, policja już tutaj wypowiedziały się na ten temat, ale to, 
co my jako Radni chcielibyśmy zrobić jako grupa Radnych z klubu PIS, chcielibyśmy 
opracować taką specjalną rezolucję w tej sprawie i pragniemy w niej wyrazić swoją 
dezaprobatę dla tego procederu, który nie jest nowym. Na pocieszenie mogę tylko dodać, że 
postępowania prokuratorskie w tych sprawach toczą się w Szczecinie, Płocku, Zgorzelcu, 
Bytomi, Kamiennej Górze, jest to problem, który toczy nasza demokrację nie tylko u nas. 
Pocieszające jest to, że w Starachowicach 26 lutego 2007 roku wydano wyrok skazujący za 
kupowanie głosów, był to wyrok jednego roku więzienia i 8 tyś. zł. grzywny dla 
Przewodniczącego Rady Powiatu, który był oskarżony o kupowanie głosów. Dyskutujemy 
nie, dlatego, że jest to miły temat, ale dlatego, że milczenie na ten temat jest nie właściwą 
postawą i niszczy zaufanie mieszkańców do nas, nawet, jeśli jest to temat niemiły  
i niewygodny to myślę, że dobrze, że o nim rozmawiamy i że nie jest to ucięte. Myślę, że  
w samorządzie nie tyle istotne jest, która partia buduje mosty baseny, drogi ile to żebyśmy 
byli w tym, co robimy uczciwi i myślę, że ja osobiście chciałbym żebyśmy wszyscy należeli 
do jednej partii do partii ludzi uczciwych, dlatego zabieram głos w tej sprawie. Mimo, że jest 
to niemiłe to dyskusja publiczna w tej sprawie spowoduje, że być może w następnych 
wyborach ten problem już będzie miał mniejszą skale, mniejszy zasięg i oby tak było. Także 
chciałam tylko poinformować o tym, że taką rezolucję przygotowujemy i na następną sesję ja 
przekażemy.  
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Radny Dariusz Maciak – chciałbym wszystkich Przewodniczący Samorządów osiedlowych 
i Radnych zaprosić na poczęstunek po sesji do sali 113. 
Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Majkowski – chciałem dopowiedzieć do 
wypowiedzi Radnego Dariusza Maciaka, że to spotkanie, które dzisiaj inaugurujemy będzie 
nową jakością, o której mówimy, jeśli chodzi o witanie jak i żegnanie samorządowców  
a Państwo Przewodniczący Samorządów Osiedlowych szczególnie niektórzy z nich są 
osobami, które dla Samorządu Ostrołęckiego wiele, wiele lat swojego życia poświęciły. 
Przewodniczący Rady Miasta zakończył obrady VII sesji Rady Miasta Ostrołęki.  
 
Sesja trwała od godziny 14 30 do 15 30 dnia 15 marca 2007 r.  
 
 
Sporządził:                                                                                                   Przewodniczył: 
 
 
Edyta Dąbkowska 


